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Bilag til bet. o. lovf. om Arbejdsmarkedets Tillægspension. 

under hvilke nærmere vilkår det vil være 
hensigtsmæssigt at søge den foreslåede til- 
lægspension for arbejdsmarkedet udvidet til 
홢 eventuelt i en kortere eller længere over- 
gangstid 홢 at dække selvstændige erhvervs- 
drivende med ydelser svarende til dem, der 
indeholdes i lovforslaget om Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension, og finansieret uden til- 
skud fra det offentlige. Lovforslag må i 
givet fald udarbejdes herom. 

Det bemærkes, at det sæt af problemer, 
der knytter sig til tjenestemændenes og 
dermed ligestilledes adgang til almindelig 
tillægspension, ikke ønskes behandlet af ud- 
valget, men vil blive taget op til særskilt 
behandling. Det forudsættes i øvrigt, at 
udvalget holder sig i forbindelse med det 
udvalg, som finansministeren har nedsat 
den 18. juni 1963, og som har til opgave 
at belyse de problemer, som gennemførelsen 
af fuld folkepension vil rejse for statstjene- 
stemændene m. v. 

Det er fundet hensigtsmæssigt, at et 
snævert udvalg beskæftiger sig med den 

ovenfor stillede opgave. Professor, dr. polit. 
Erik Hoffmeyer og rådsformand P. Ørding, 
Forsikringsrådet, er anmodet om at ind- 
træde i udvalget som medlemmer. Udvalget 
kommer i øvrigt til at bestå af 2 repræsen- 
tanter for socialministeriet og finansmini- 
steriet samt af 1 repræsentant for arbejds- 
ministeriet, handelsministeriet, indenrigs- 
ministeriet og økonomiministeriet. Det er 
endvidere hensigten til sin tid at anmode 
formanden for Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension om at tiltræde udvalget. Yderligere 
er professor, dr. phil. E. Sparre Andersen 
anmodet om at yde udvalget bistand. 

Det forudsættes, at de af tillægspensions- 
ordningen berørte hovedorganisationer og 
erhvervsorganisationer får lejlighed til at 
gøre deres synspunkter gældende under ud- 
valgets arbejde. 

Udvalget vil få fornøden sekretariatsbi- 
stand og bemyndiges til at tilkalde særligt 
sagkyndige i det omfang, det måtte vise 
sig nødvendigt. 

24 Udvalgenes betænkninger m. m. 


